PAGE
2
Hoa.CV.420.VP-22

TỈNH UỶ KON TUM

        ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

       VĂN PHÒNG

                Kon Tum, ngày 15 tháng 01 năm 2016
      *

    Số 420-CV/VPTU

V/v tổ chức “Ngày hội

bánh chưng xanh vì người nghèo”

                 Kính gửi: - BCSĐ Ủy ban nhân dân tỉnh,

                                 - Các huyện ủy, thành ủy,
                 - Ban Dân vận Tỉnh ủy,

                 - Ban chỉ đạo 04 Tỉnh ủy,

                 - Ủy Ban Mặt trậnTQVN tỉnh,
                 - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,

                 - Công an tỉnh,

                 - Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn,

                 - Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh,

                 - BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh,

                 - Hội Cựu chiến binh tỉnh.
Tại cuộc họp giao ban ngày 15-01-2016, sau khi xem xét báo cáo của Ban Dân vận Tỉnh ủy về triển khai hoạt động “Ngày hội bánh chưng xanh vì người nghèo” (Báo cáo số 29-BC/BDVTU, ngày 14-01-2016), Thường trực Tỉnh ủy có ý kiến như sau:
1. Thống nhất chủ trương Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Đoàn kinh tế Quốc phòng 78, Chi nhánh 716, Công ty 732, BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh và các đồn Biên phòng, Công ty TNHHMTV Cao su Chư Mom Ray, Công ty cổ phần Cao su Sa Thầy, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì tổ chức hoạt động "Ngày hội bánh chưng xanh vì người nghèo" tại 13 xã biên giới và xã Ya Xiêr thuộc 4 huyện: Ia H’Drai, Sa Thầy, Ngọc Hồi và Đăk Glei. Kinh phí: tự chủ.

2. Yêu cầu:
2.1. Các huyện ủy: Đăk Hà, Đăk Tô, Tu Mơ Rông, Kon Plông, Kon Rẫy và Thành ủy Kon Tum chỉ đạo:

- Lựa chọn 01 xã đặc biệt khó khăn (riêng thành phố Kon Tum lựa chọn 3 xã trọng điểm về an ninh trật tự xã hội) trên địa bàn, cân đối ngân sách để tổ chức hoạt động “Ngày hội bánh chưng xanh vì người nghèo”.

- Ban dân vận các huyện ủy, thành ủy chủ trì phối hợp với công an, ban chỉ huy quân sự, đoàn thanh niên, hội liên hiệp phụ nữ, hội cựu chiến binh huyện, thành phố và cấp ủy, chính quyền các xã, các cơ quan, đơn vị kết nghĩa xây dựng xã của huyện tham gia thực hiện tốt hoạt động trên tại các xã tổ chức.

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 30-01 đến ngày 06-02-2016 (tức từ ngày 21 đến ngày 28 tháng chạp năm Ất Mùi).

2.2. Ban Dân vận Tỉnh ủy hướng dẫn nội dung, hình thức cụ thể tổ chức hoạt động “Ngày hội bánh chưng xanh vì người nghèo” cho các huyện, thành phố; tổng hợp báo cáo kết quả về Thường trực Tỉnh ủy trước ngày 07-02-2016.

2.3. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì chỉ đạo ban chỉ huy quân sự các huyện, thành phố và các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện.
2.4. Ban Chỉ đạo 04 Tỉnh ủy chỉ đạo các đơn vị kết nghĩa xây dựng xã của tỉnh tham gia tổ chức hoạt động “Ngày hội bánh chưng xanh vì người nghèo” tại các xã có tổ chức.

2.5. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Công an tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, Hội LHPN tỉnh, Hội Cựu chiến binh tỉnh chỉ đạo ngành dọc cấp huyện phối hợp thực hiện.

2.6. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh hỗ trợ kinh phí cho các huyện trong kinh phí tết.
3. Việc tổ chức “Ngày hội bánh chưng xanh vì người nghèo” phải được thực hiện vui tươi, an toàn, tiết kiệm, có ý nghĩa thiết thực, không phô trương hình thức.

Văn phòng Tỉnh ủy chuyển đạt ý kiến của Thường trực Tỉnh ủy để các đồng chí biết, thực hiện.
Nơi nhận:                                                                K/T CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên,                                                                             PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy (phụ trách)

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.
     Nguyễn Ngọc Sơn